
津万地区老人会・女性会のみなさまへ 

                津万地区人権教育協議会 

                      会長  徳 岡 敏 昭 

みんなで住みよい町づくり 

 老人会・女性会交流学習会のご案内 

  向春の候、みなさまにはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、津万地区人権教育協議会活動の推進にご理解とご協力をいただ

き、ありがとうございます。 

 さて、本年もみだしの研修会を、下記のとおり開催いたします。 

 大変お忙しいこととは存じますが、一人ひとりが人権感覚を磨き、こ

れからも住みよい津万地区にしていくため、お友達をお誘いの上、ご参

加いただきますようお願いいたします。 

 

記 

１ 日  時  平成２６年３月９日（日） 

         １１時００分～１３時００分 

２ 場  所  大野隣保館 大集会室（調理室） 

３ 内  容  講演会 「 バングラデシュって、どんな国？」 

              講 師  大西 登志子 さん 

                   ＭＤアサドウッドマン さん 

                                      公文 ルシナ さん 他 

※１０時００分より、カレーづくりをします。一緒にカレーを作ろうと

思われる方は、ぜひお越しください。楽しいです。 

                      
講師の大西登志子さんは、バングラデシュに学校をつくる活動をされ

ています。世界最貧国ともいわれるバングラデシュでは、学校に通うこ

とができず、文字の読み書きができない人が多くいます。この貧困を克

服するためには、教育が必要だとの強い思いで活動されています。 

ミンチ（キーマ）カレー（バングラのカレー）を食べながら、「バン

グラデシュってどんな国？」のお話を聞きます。  


